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ZAPYTANIE 

w sprawie wsparcia Miasta Łodzi dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

oraz Ochotniczych Straży Pożarnych 

Szanowna Pani Prezydent, 

Rozdział  2a („Zasady finansowania Państwowej Straży Pożarnej") Ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej nie pozostawia wątpliwości w przedmiocie źródeł  finansowania 

dla poszczególnych komend. Co do zasady, koszty działalności PSP są  pokrywane z budżetu państwa, 

lecz przepisy wyżej wymienionego rozdziału stanowią  jediocześnie, iż  w pokrywaniu części kosztów 

funkcjonowania może uczestniczyć  gmina. Niezwykle ważna rola straży pożarnych, tj. PSP i OSP jest 

zauważalna przez każdego. To strażacy są  bardzo często pierwsi na miejscu niebezpiecznego zdarzenia, 

a dzięki względnej apolityczności (co do zasady), zajmują  oni wysokie miejsca w rankingach zaufania 

społeczeitstwa. Dzięki sprawnemu działaniu, zapewnianemu dzięki wysokiej klasy profesjonalnemu 

sprzętowi, możliwym jest szybsza i skuteczniejsza pomoc potrzebującym -. wiele osób zawdzięcza 

strażakom życie lub zdrowie. 

Na terenie Łodzi poza Jednostkami Ratowniczo-Gaśniczymi (iRG) Państwowej Straży Pożarnej, 

funkcjonuje także kilka Ochotniczych Straży Pożarnych, których znaczenie jest nieocenione. Strażacy- 

ochotnicy uzupełniają  działania straży zawodowej, dzięki czemu pomoc może dotrzeć  szybciej na 

miejsce zdarzenia. OSP nie mogą  liczyć  z oczywistych względów na finansowanie w sposób zbliżony 

do PSP. 

W związku z powyższym, pragnę  zwrócić  się  z uprzejmą  prośbą  o udzielenie odpowiedzi na 

pytania w następującym kształcie: 

1) Czy Miasto Łódź  finansowało (dofinansowywało) działalność  Państwowej Straży Pożarnej 

w roku 222 i 2023? Czy ewentualnie przekazywane środki obejmowały mienie, czy miały 
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formę  dotacji pieniężnych? W przypadku udzielenia odpowiedzi rwierdzących, proszę  

o wskazanie kwot finansowania oraz kryteria ich przydziału. 

Czy Łódź  finansowała funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie miasta 

w roku 202212023? Również  proszę  o udzielenie odpowiedzi w sposób analogiczny do pytania 

1). 

Czy jednostki OSP wnioskowały o przyznanie środków finansowych na funkcjonowane w roku 

2022 12023? Jaki był  efekt ewentualnych składanych wniosków? 

Z wyraza zacunku, 

dr styn jnacka-Duraj 

Radna Rady Miejskiej w Łodzi 
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